"हिन्दी आया राष्ट्र निर्माण में सहायक है"



कार्यालय रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (मध्य कमान), करियप्पा मार्ग, लखनऊ स्नावनी -226002 Office of the Principal Controller of Defence Accounts (Central Command) Cariappa Road, Cantt., Lucknow, Pin Code - 226002 कार्यालय दूरभाष सं.-0522-2451084 कार्यालय दूरभाष सं.-0522-2453038 Office Phone No. 0522-2451084 Office Fax No. 0522-2453038



E-mail ID: pcdaccan1a.dad@gov.in

प्रशा./1अ/1004/विविध परिपत्र सेवा में.

परिपत्र

दिनाँक: - 19/04/2023

- 1- क्षेत्रीय प्रशिक्षण केन्द्र, लखनऊ
- 2- एकीकृत वित्तीय सलाहकार (म.क.), लखनऊ
- संगठन के सभी उपकार्यालय
 (केवल वेबसाइट के माध्यम से)

विषय: - 25th year of Pokhran Second Nuclear Test.

संदर्भ:- मुख्यालय कार्यालय का परिपत्र संख्या AN/III/3012/Misc/XVII/Pokhran दिनाँक 17.04.2023

भारत ने अपना दूसरा सफल नाभिकीय परीक्षण (Nuclear Test) 11 मई, 1998 को पोखरण में किया था। हमारी इस महान उपलब्धि की 25 वीं वर्षगांठ 11 मई, 2023 को है। पोखरण परीक्षण की सिल्वर जुबली के पुण्यस्मरण में हमारे सम्मानित रक्षा मंत्री ने पोखरण परीक्षण से संबन्धित विभिन्न आयोजन करने की इच्छा प्रकट की है। इसके लिए मुख्यालय कार्यालय ने कार्यक्रमों की एक सूची अपने संदर्भित पत्र के साथ प्रेषित की है।

कृपया आप अपने कार्यालय में दी गई सूची में से जो संभव हों उन कार्यक्रमों का आयोजन 9th मई से 13th मई तक सुनिश्चित करें साथ ही इससे संबन्धित अनुपालन रिपोर्ट फोटोग्राफ तथा विडियो के साथ इस कार्यालय में प्रेषित करना सुनिश्चित करें।

संलग्नक:- मुख्यालय कार्यालय का संदर्भित पत्र।

लेखा अधिकारी (प्रशासन)



रक्षा लेखा महानियंत्रक

उलान बटार रोड, पालम, दिल्ली छावनी-110010

Controller General of Defence Accounts

Ulan Batar Road, Palam, Delhi Cantt.- 110010 Phone: 011-25665703 Fax: 011-25674806, 25674821 email: aniii.cgda@nic.in

F. No. AN/III/3012/Misc./XVII/Pokhran dated 17.04,2023.

To,

All PCsDA/PCA (Fys.)/PIFAs, CsDA/IFAs/RTCs. (through e-mail).

Subject: 25th year of Pokhran Second Nuclear Test.

Hon'ble Raksha Mantri desires to celebrate 25 years of Pokhran Second Nuclear Test, successfully conducted on 11th May 1998. The various activities need to be organized to commemorate the event.

- 2. In this context, a list of suggested activities is appended below, which may be organized in your organization to commemorate the events during 9th May to 13th May:
 - (a) Logo design competition on the theme in association with MyGov portal.
 - (b) Lecture Series by the eminent speakers on Pokhran-II.
 - (c) Hoardings and Banners commemorating the Silver Jubilee of Pokhran-II may be displayed in the offices of your organization.
 - (d) Organization of CBRN Awareness workshop in association with local units or formation.
 - (e) Running of the identified film made by DRDO.
 - (f) Hand-notes and pamphlets may be distributed among pensioners through DPDO.
 - (g) Quiz/ Essay / Drawing/ painting competition may be organised for children of employees,
 - (h) Organization of Blood Donation Camp.
 - (i) Poster-making competition.
 - (j) Quiz competition.
- 3. Mass participation and wide publicity to the events through social, electronic and print media, may be ensured.
- All heads of offices/ organizations are requested to take necessary action on the list of suggested activities.



A compliance report including photographs/ videos in this regards may 5. please be furnished to HQrs. office immediately after completion of events.

Sr. ACGDA(AN)

Copy to:

IT & S Wing, Local: for uploading the circular on website. 1.

AN-IV, local: 2.

for necessary action as stated above.

ANV, local: 3.

for necessary action as stated above.

- Sy -(Mohan Lal Meena) Sr. ACGDA(AN)